1

2019年 11月 11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 下 川  剛 司

 （TEL 03-6362-6831）

（開示事項の経過）ベトナム子会社設立完了に関するお知らせ

当社は、2019 年８月８日付「ベトナム子会社設立に関するお知らせ」において開示いた

しました、ベトナム子会社につきまして下記の通り、設立手続きが完了致しましたのでお知

らせいたします。

記

1. 海外子会社設立の目的

ベトナムは人口 1億人超を目前に控え、多くの若い労働人材（特に女性）を抱え、急速な

経済成長を遂げています。日本との関係は良好で、投資・輸出・日本へのインバウンド共に

伸びております。また、ベトナム市場は、国民所得の増加に伴い、美容健康志向が高まって

おり、日本ブランドへの信仰が高く、越境 EC事業として注力すべき市場であると考えてお

ります。

このような状況の中、当社では現地パートナーと提携し、ベトナムにおける輸出手続きか

ら EC運用、集客や顧客サポートまで、ベトナムでの通販事業をワンストップで支援してま

いります。

今後、当社はベトナム市場での越境 EC事業を進めるために、ベトナム市場での販売及び

クリエイティブ制作の拠点として子会社を設立することと致しました。

2

2.子会社の概要

① 名 称 PG-Trading（Vietnam）Co., Ltd.

② 所 在 地 ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

③ 代 表 者 飛鳥 貴雄（当社代表取締役社長）

柴橋 洋平（当社海外事業推進室室長）

④ 事 業 内 容 経営コンサルティング

⑤ 資 本 金 100,000USD（円換算額：10,794千円）

※円換算額は 2019 年 11 月７日の１USD＝107.94 円で換算して

おります。

⑥ 設 立 年 月 日 2019年 11月 7日

⑦ 出 資 比 率 当社 100％

⑧ 決 算 期 12 月

⑨
上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当社 100％

人的関係

当該子会社の代表者は、当社代表取締役社長であ

る飛鳥貴雄及び当社海外事業推進室室長である

柴橋洋平が、当子会社の監査役は当社取締役管理

本部長である下川剛司が就任しております。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

3.クライアントのベトナム越境 EC領域の拡大へ

当社は、ベトナム市場での越境 ECマーケティングでも KPI保証型でのサービスを展開い

たします。今後は、ベトナム子会社を拠点にベトナムにおける通販事業の展開をワンストッ

プで支援致します。日本の高品質な商品をベトナム市場で拡大すべく、越境 EC事業に注力

してまいります。

4.今後の見通し

本件が 2019 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生

じた際は速やかに開示いたします。

以 上